
Montageanleitung 
GASGRILL

TORREO M GASGRILL 
TORREO L GASGRILL

Model no.: B002 Model no. : B003

Lesen Sie die Gebrauchsanweisung vor dem 
Gebrauch sorgfältig durch und bewahren Sie 

diese zum Nachschlagen auf.

Paket24 GmbH, Regattastr. 55, 12527 Berlin



2

Dieses Handbuch enthält wichtige Informationen, die für die ordnungsgemäße Ausführung 
Montage und sichere Verwendung dieses Geräts erforderlich sind. Lesen und befolgen Sie 
alle Warnungen und Anweisungen vor der Montage und Verwendung dieses Geräts. 
Überlassen Sie diese Anweisungen dem Verbraucher. 
Verbraucher / Benutzer: Befolgen Sie bei Verwendung dieses Geräts alle Warnungen und 
Anweisungen. Bewahren Sie diese Anweisungen zum späteren Nachschlagen auf. 
Verwenden Sie die Sicherheitsanweisungen für allgemeine Sicherheitshinweise und 
weitere Informationen.

Haftungsbeschränkung

Wir gewähren auf das Gerät eine Garantie von einem Jahr ab dem Kaufdatum. Die 
Garantie umfasst Herstellungsfehler und defekte Teile; sie erstreckt sich auf den Austausch 
dieser Teile. Kosten für Versand, Installation, Austausch verschlissener Teile und andere 
Kosten fallen nicht unter die Garantie. Die Garantie erlischt bei unsachgemäßer 
Handhabung sowie wenn nicht autorisierte Änderungen am Gerät vorgenommen werden.

Vielen Dank für den Kauf dieses Produktes. Sollten Sie Fragen zum Produkt, etwas zu 
fehlenden oder defekten Teilen, dem Aufbau und Betrieb oder ähnlichen haben, 
kontaktieren Sie uns unter den unten angegebenen Kontaktdaten.

Paket24 GmbH Regattastr. 55 12527 Berlin, Germany 

 Phone: +49 (0) 30 364 363 20

Packungsinhalt .......................................................................................................................... 3

Vorbereitung .............................................................................................................................. 4

Montageanleitung  ..................................................................................................................... 4

INHALTSVERZEICHNIS

Haftungsbeschränkung ............................................................................................................. 2

G31 (Propan / G31 (Propan / PPropane)P 50 mbarropane)P 50 mbar
G30 (Butan /G30 (Butan /  Butane)Butane)   P 50 mbarP 50 mbar

II3B3B//PP((5500))
1336 -21

PIN NO. : 1336DM004
DE

B002: 3 x 2,35 kw + 1 x 2,9 kw 
B003: 4 x 2,35 kw + 1 x 2,9 kw



PACKUNGSINHALT

3

Nummer Beschreibung Anzahl Nummer Beschreibung Anzahl

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
2
1
2
1

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

3 4

Deckel & Korpus
Linker Seitentisch
Linkes Frontpanel
Griff
Linke Tür
Linke Wand
Flaschenöffner
Verbindung
Rückseite
Bodenplatte
Rechte Wand
Rollbremse
Türmagnet
Rolle
Rechte Tür

1
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
2

Warmhalterost
Grillrost
Flammenschützer
Untersetzer
Brattisch
Frontpanel R
Drehknopfbasis
Drehknopf
Brennkopf
Fettauffangbox
Thermostat
Griff
Dämmscheibe

Bild Nummer Name Beschreibung Anzahl
AA
BB
CC
DD
EE
FF
GG
HH
II
JJ
KK

Schraube
Schraube
Türschraube
Türachse
Schraube
U-scheibe
Schraube
Schraube
Mutter
Schraube
Schraubensch.

M6 x 12 mm
M5 x 10 mm

M4 x 5 mm

M4 x 8 mm
M6 x 35 mm
M6
M4 x 10 mm

28
6
2
2
4
4
5
4
2
2
1

Model:B-002 Model:B-003 Model:B-002 Model:B-003



4

MONTAGEANLEITUNG

2

1

Verschrauben Sie die Rückplatte (9) mit beiden (6, 11) 
Seitenteilen. Benutzen Sie die mitgelieferten M6 x 12 
mm Schrauben (AA).

VORBEREITUNG

VORSICHT
DAS GERÄT IST SCHWER. Für eine sichere Montage sind zwei Personen erforderlich. 
Einige Teile können scharfe Kanten enthalten. Tragen Sie ggf. Schutzhandschuhe. Lesen und 
befolgen Sie alle Sicherheitshinweise, Warnungen, Montageanleitungen und Gebrauchs- und 
Pflegeanweisungen vor dem Zusammenbau und Gebrauch des Gerätes.

Verbinden Sie die Bodenplatte (10) mit dem 
Verbindungsstück (8) und dem linken (6) und rechten 
(11) Teil mithilfe der M6 x 12 mm Schrauben (AA).
Montieren Sie die Räder mit Bremse (12) an der linken
Seite und die normalen Räder (14) mit dem
Schraubenschlüssel (KK) an der rechten Seite.

Stellen Sie vor Beginn der Produktmontage sicher, dass alle Teile vorhanden sind. Vergleichen Sie 
die vorhandenen Teile mit der Inhaltsliste auf der vorherigen Seite. Sollte ein Teil fehlen oder 
beschädigt sein, versuchen Sie nicht, das Produkt zusammenzubauen. Wenden Sie sich an den 
Kundendienst, um Ersatzteile zu erhalten. Geschätzte Montagezeit: 50 Minuten für 2 Personen. 

Erforderliche Werkzeuge für Montage und Dichtheitsprüfung (nicht im Lieferumfang 
enthalten): Kreuzschlitzschraubendreher, Sprühflasche, Zange, verstellbarer Schraubenschlüssel



5

MONTAGEANLEITUNG

3

4

5 27 

28 

26

Montieren Sie erst den Türgriff (4) und den 
Streichholzhalter (26) an der rechten Tür 
(15) mithilfe der M4 x 5 mm Schrauben
(EE) und den Unterlegscheiben (FF).
Montieren Sie dann die rechte Tür an der
Bodenplatte (10) und dem
Verbindungsstück (8) mit den Türachsen
(DD).

Installieren Sie die linke Tür wie oben 
gesehen.

Verbinden Sie den Griff (27) und die 
Dämmungsscheibe (28) mithilfe der M6 x 
12 mm Schrauben (AA) mit dem Deckel. 
Montieren Sie das Thermometer (26) am 
Deckel. Entfernen Sie zunächst die 
Verbindungsstrebe und montieren Sie 
danach den Korpus mit der 
Unterkonstruktion mithilfe der M6 x 35 mm 
Schrauben (HH) und den M6 Radmuttern 
(II).

Montieren Sie zunächst den Türpfosten 
(CC) an der Bodenplatte. Montieren Sie
dann den Türmagneten (13) auf der
Bodenplatte mit den M5 x 10 mm
Schrauben (BB).

Verbindungs
-strebe



6

MONTAGEANLEITUNG

Verschrauben Sie zuerst die M6 x 12 mm Schrauben am Korpus, lassen Sie 5 mm Abstand. 
Befestigen Sie danach den Seitentisch mit den M6 x 12 mm Schrauben (AA).

6

O

7

Montieren Sie zunächst den Flaschenöffner (7) am linken Frontpanel (3) mit den M4 x 10 mm 
Schrauben (JJ). Verschrauben Sie die M6 x 12 mm am linken Frontp anel.   Lassen Sie 5 mm Abstand. 
Montieren Sie dann das linke Frontpanel (3) mit dem Korpus mit den M5 x 10 Schrauben (BB). 

8

Montieren Sie die M6 x 12 mm Schrauben (AA) am Korpus. Lassen Sie 5 mm Abstand. Bringen Sie 
dann den seitlichen Brattisch (20) am Korpus mithilfe der M6 x 12 mm Schrauben an (AA).



7

MONTAGEANLEITUNG

9

10

11

12

Correct

Incorrect

Incorrect

     ACHTUNG: ES IST SEHR WICHTIG, DASS ALLE 
BRENNER KORREKT MIT DEN ANGRENZENDEN 
VENTILEN VERBUNDEN IST BEVOR SCHRITT 10 
ABGESCHLOSSEN WIRD. ANSONSTEN KANN ES ZU 
FEHLFUNKTIONEN KOMMEN WELCHE FEUER ODER 
EXPLOSIONEN HERVORRUFEN KANN. DIESE KÖNNEN 
ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN ODER SOGAR ZUM 
TODE FÜHREN. WEITERE INFORMATIONEN ZUM 
PRÜFEN DER KORREKTEN VERBINDUNGEN FINDEN 
SIE IM WARTUNGSABSCHNITT.

Montieren Sie zunächst die M6 x 12 mm 
Schrauben (AA) am rechten Frontpanel (21). 
Lassen Sie 5 mm Abstand. Befestigen Sie 
dann das rechte Frontpanel am Kontrollpanel 
und am seitlichen Brattisch mit den M5 x 10 
mm Schrauben (BB).

Verbinden Sie das Seitenventil und die 
Drehknopfbasis (22) mit dem rechten 
Frontpanel mithilfe der M4 x 8 mm Schrauben 
(GG). Gleichen Sie das Seitenventil und den 
seitlichen Brenner (24) an, verbinden Sie es 
dann mithilfe der M4 x 8 mm Schrauben (GG).

Setzen Sie den Drehknopf (23) auf das 
seitliche Ventil. Montieren Sie dann die 
Zündnadel am seitlichen Brattisch mit den M4 
x 8 mm Schrauben (GG).

Entfernen Sie die Zündkappe und setzen Sie 
eine AA Batterie (1,5 V)  ein. Der "+" 
Anschluss muss nach außen zeigen in den 
Zünder zeigen. Setzen Sie dann die 
Zündkappe wieder ein.

Setzen Sie das Bratgestell (19) auf den 
seitlichen Brattisch. Setzen Sie danach das 
Warmhalterost (16), den Grillrost (17) und den 
Flammenschutz (18) in den Korpus.



MONTAGEANLEITUNG

Fertig.

13

Model:B002

Model:B003 

8

Montieren Sie die Fettauffangbox (25) am 
Fettablauf.


	Leere Seite



